

# PREZYDENT MIASTA SUWAŁEK

## MAYOR OF THE CITY OF SUWAŁKI

ul. Mickiewicza 1 • 16-400 Suwałki  
tel. (+48 87) 562 81 02, fax: (+48 87) 566 80 98 • www.um.suwalki.pl, e-mail: prezydent@um.suwalki.pl

Suwałki, *02. 05*.2019 r.



**Pan**  
**Zbigniew De-Mezer**  
**Radny Rady Miejskiej**  
**w Suwałkach**

DIR/5510-3/3512/2019

W odpowiedzi na Pana interpelację dotyczącą rozpoczęcia prac projektowych w zakresie organizacji ruchu związanej z rozpoczynającą się rozbudową szkoły podstawowej Nr 4 im. Ks. K. A. Hamerszmita oraz budowy sygnalizacji świetlnej lub ronda na skrzyżowaniu ul. Wojska Polskiego z ul. Łąkową i Zastawie po zasięgnięciu opinii Zarządu Dróg i Zieleni w Suwałkach, poniżej pragnę przedstawić stanowisko w przedmiotowych sprawie.

Opracowana dokumentacja techniczna rozbudowy szkoły podstawowej Nr 4 między innymi objęła budowę ul. Spokojnej w jej nowym przebiegu, na której to zostało zaprojektowanych 41 miejsc postojowych w tym 3 miejsca postojowe dla osób niepełnosprawnych. Ulica ta oprócz dojazdu do miejsc parkingowych zapewni także obsługę komunikacyjną dla mieszkańców ulicy, a także placówki oświatowej zlokalizowanej przy ul. Wojska Polskiego 9. W ramach w/w dokumentacji powstał także projekt stałej organizacji ruchu, który przewiduje wydzielenie lewoskrętu w ul. Spokojną oraz obsługę wyjazdu z ul. Spokojnej w prawo i w lewo. Takie rozwiązanie zostało zatwierdzone po uzyskaniu pozytywnej opinii Komendy Miejskiej Policji w Suwałkach oraz Zarządu Dróg i Zieleni w Suwałkach.

Tak więc ul. Spokojna nie będzie stanowiła jedynie obsługi nowych miejsc parkingowych, ale przede wszystkim będzie służyła mieszkańcom posesji do których będzie stanowić dojazd.

Moim zdaniem narzucenie kierowcom wyjazdu tylko w prawo na ul. Wojska Polskiego stanowić będzie bardziej utrudnienie dla normalnego funkcjonowania mieszkańców niż usprawnienie ruchu tym bardziej, że w pobliżu brak jest możliwości bezpiecznego zawrócenia się. Ponadto zwiększone natężenie ruchu będzie miało charakter chwilowy, a wprowadzenie nakazu skrętu w prawo charakter stały. Ponadto w przypadku gdyby z uwagi na duże natężenie ruchu na ul. Wojska Polskiego wyjazd z ul. Spokojnej mógłby być utrudniony, każdy z kierowców będzie sam mógł dokonać wyboru czy wyjechać w prawo czy też poczekać i wyjechać w lewo.

Podobna sytuacja ma miejsce w przypadku wyjazdu z drogi obsługującej parking oraz sklep Biedronka. Z tą różnicą, że kierowcy mogą wybrać w tym przypadku alternatywny wyjazd na ul. Wojska Polskiego poprzez ul. Sportową, do której to dojazd po wielu moich zabiegach wybudował prywatny Inwestor.

Odnosząc się do wniosku o budowę sygnalizacji świetlnej lub ronda na skrzyżowaniu ul. Wojska Polskiego z ul. Łąkową i Zastawie pragnę poinformować, że Urząd Miasta posiada opracowaną dokumentację techniczną na budowę sygnalizacji świetlnej na przedmiotowym skrzyżowaniu. Podczas tworzenia budżetu na rok 2020 będzie rozważana możliwość jej budowy.

Z up. PREZYDENTA

*Łukasz Kurzyno*  
ZASTĘPCA PREZYDENTA

**Otrzymują:**

1. Adresat
2. Biuro Rady Miejskiej w Suwałkach
3. DIR – a/a

Sprawę prowadzi:  
Sebastian Waszkiewicz, tel. 87 565 99 19